

Stadt Hagenow



Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr vom 10.01.2023

Top 8.1 Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 7 "Eigenheimbau Hagenow Heide", - Dachneigung - für die Errichtung eines Carports - gemäß § 31 Abs. 2 BauGB für das Flurstück 168/15, Flur 1 der Gemarkung Hagenow Heide

Herr Schlüter merkt an, dass die Befreiungsanträge ein Zeichen der Einschränkungen bei den Festsetzungen in den B-Plänen sind; der Spielraum sollte ausgeschöpft werden.

Beschluss:

Dem Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 7 "Eigenheimbau Hagenow Heide", -Dachneigung- für die Errichtung eines Carports – gemäß § 31 Abs. 2 BauGB für das Flurstück 168/15, Flur 1 der Gemarkung Hagenow Heide wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
7	0	0